

ITMS kód Projektu: 26130130014

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 024/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 024/2009/3.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

názov : Základná škola Krásnohorské Podhradie
sídlo : Pokroková 199, 049 41 Krásnohorské Podhradie
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Ladislav Mikula
IČO : 35543710
DIČ : 2021644306

banka : VÚB banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **024/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26130130014**, v znení Dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku **024/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 - registračné číslo Dodatku **024/2009/3.1/OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Krásnohorskom Podhradí, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Ladislav Mikula

Prílohy:

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					7 400,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					3 800,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	7,60	3 800,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 1034,32 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 5,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,98 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 500 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					2 920,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	7,30	2 920,00	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným finančným manažérom. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 993,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 400 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť podľa potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3. Iný personál					680,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	3,40	680,00	Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaným projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 462,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 2,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 0,89 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 3,40 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 200 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť podľa potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					792,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 €. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 830,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 830,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	300	6,10	1 830,00	Typ pracovného pomeru: Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 830,18 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,10 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 300 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť podľa potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					11 344,00			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					15 410,47			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	2	929,00	1 858,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komún. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	2	300,00	600,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť tlačiareň za účelom tlače vytvorenej pedagogickej dokumentácie. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			

2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Notebook	633002	ks	3	750,00	2 250,00	V rámci projektu plánujeme dokúpiť notebooky pre cieľovú skupinu, nakoľko je predmetom projektu zapojenie e-learningu ako jednej z aktivít na zlepšenie IKT zručností cieľových skupín. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.10.	Dataprotektor	633004	ks	1	985,00	985,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť dataprojektor za účelom premietania vyučovanej látky. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.11.	Videorekordér	633004	ks	1	178,00	178,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.12.	Videokamera	633004	ks	1	750,00	750,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť kameru za účelom zdokumentovania činnosti cieľovej skupiny. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.13.	TV prijímač	633004	ks	1	450,00	450,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.14.	Šijacie stroje	633004	ks	3	258,00	774,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.15.	Interwrite tabuľa	633004	ks	1	995,00	995,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.16.	Príslušenstvo k tabuli	633004	ks	1	975,00	975,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.17.	Ovládací softvér k tabuli	633013	ks	1	980,00	980,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.18.	Voliteľné príslušenstvo k inter.tabuli	633004	ks	1	669,00	669,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	

							V rámci projektu plánujeme vybaviť školu interaktívnou tabuľou. Keďže interaktívna tabuľa má široké možnosti využitia a vzhľadom na široké možnosti trhu sme sa rozhodli v rámci projektu zakúpiť aj voliteľné príslušenstvo k interaktívnej tabuli. Ide o doplnkové vybavenie, ktoré zvyšuje možnosti tabule: - konzola na uchytenie tabule - stropný držiak projektora - prepojovacie káble a konektory Cena v rámci projektu vychádza z cien aktuálnych v danom čase. Pri tvorbe rozpočtu sme oslovili potenciálnych dodávateľov, ktorí predmetné zariadenie ponúkajú, aby ceny v rozpočte vychádzali s aktuálnych cien.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.19.	Dataprojektor k inter. tabuli	633004	ks	1	994,00	994,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť dataprojektor za účelom premietania vyučovanej látky. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.20.	PC stolový + príslušenstvo	633002	ks	1	947,00	947,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.21.	Stolný meotár	633004	ks	1	513,12	513,12	Stolný meotár bude slúžiť na premietanie statických obrazov na fóliách, aby si učiteľ mohol dopredu pripraviť materiály a jednoduché obrázky žiakom premietol na stenu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.22.	Pohyblivá plošina	633004	ks	1	112,35	112,35	Pohyblivá plošina bude umiestnená pod stolným meotárom, aby bolo možné meotár presúvať v rámci školy do tried, v ktorých sa vyučujú predmety zapojené do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.23.	Výukový SW pre interaktívnu tabuľu - anglický jazyk	633013	ks	6	50,00	300,00	Výukový software bude slúžiť na interaktívne vzdelávanie žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít na predmete anglický jazyk. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet kusov x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.24.	Výukový SW pre interaktívnu tabuľu - nemecký jazyk	633013	ks	6	50,00	300,00	Výukový software bude slúžiť na interaktívne vzdelávanie žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít na predmete nemecký jazyk. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet kusov x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.25.	Roller piano prenosné elektron.školský nástroj	633004	ks	5	156,00	780,00	Zariadenie bude slúžiť na výuku na hodinách hudobnej výchovy, keďže u detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít chceme rozvíjať ich hudobný talent. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet kusov x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					15 410,47			
1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických 3. pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					28 107,00			

3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	312	27,00	8 424,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pegagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 3 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za trojdňové vzdelávanie je vymedzená na 628,-. Počet osobohodín = 13 učiteľov x 24 hodín tréningov = 312 osobohodín. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôsobenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na potreby žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637004	osobohodina	729	27,00	19 683,00	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. ýsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Jednotková cena = 27 EUR, predpokladaný počet jednotiek = 729. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					429,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	429,00	429,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 13 x 33 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					28 536,00			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					15 529,20			
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	240	6,40	1 536,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 871,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 240 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	

4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	240	3,40	816,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 462,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 2,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 0,89 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 3,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 240 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	240	6,10	1 464,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 830,18 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,10 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 240 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	240	5,40	1 296,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 240 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova a svet práce pre 2. stupeň	610620	osobohodina	240	5,40	1 296,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 240 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	

4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis a biológia pre 2. stupeň	610620	osobohodina	225	5,70	1 282,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 775,74 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,22 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,48 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,70 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 225 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	225	5,40	1 215,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 225 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	225	5,10	1 147,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 694,08 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 225 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	225	5,40	1 215,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 225 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	

4.1.10.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	225	5,50	1 237,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 748,52 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,07 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 225 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.11.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dejepis a občianska výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	187	5,10	953,70	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 694,08 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 187 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.12.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk, fyzika, matematika pre 2. stupeň	610620	osobohodina	225	4,60	1 035,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 626,04 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 225 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.13.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk, slovenský jazyk a literatúra pre 2. stupeň	610620	osobohodina	225	4,60	1 035,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 626,04 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 225 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					1 040,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 040,00	1 040,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 13 x 80 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 2.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					16 569,20			
3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov									
5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					11 236,50			
5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	6,40	1 056,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 871,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	3,40	561,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 462,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 2,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 0,89 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 3,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	

5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	6,10	1 006,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 830,18 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,10 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	5,40	891,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova, technika a svet práce pre 2. stupeň	610620	osobohodina	165	5,40	891,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis a biológia pre 2. stupeň	610620	osobohodina	165	5,70	940,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 775,74 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,22 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,48 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,70 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	5,40	891,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	

5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	5,10	841,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 694,08 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	5,40	891,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.10.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	165	5,50	907,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 748,52 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,07 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.11.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dejepis a občianska výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	165	5,10	841,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 694,08 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.12.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk, fyzika, matematika pre 2. stupeň	610620	osobohodina	165	4,60	759,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 626,04 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	

5.1.13.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk a slovenský jazyk a literatúra pre 2. stupeň	610620	osobohodina	165	4,60	759,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 626,04 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 165 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					57 844,19			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	57 844,19	57 844,19	Výukové programy CD -ROM Slovenský jazyk 139,00 € x 3 ks Výukové programy CD -ROM Matematika 139,00 € x 3 ks Výukové programy CD -ROM Diktáty 139,00 € x 3 ks Výukové programy CD -ROM Angličtina 139,00 € x 3 ks Výukové programy CD -ROM Vševedkovo safari 139,00 € x 3 ks Výukové programy CD - ROM Zábavná slovenčina v ZOO 139,00 € x 2 ks Výukové programy CD - ROM Alik - Než pôjdem do školy 139,00 € x 2 ks Výukové programy CD - ROM Veselá matematika 139,00 € x 2 ks Výukové programy CD - ROM Mój prvý šľabikár 139,00 € x 2 ks Výukové programy CD - ROM Angličtina 2 139,00 € x 2 ks PVC tabula - informatika - základné pojmy 82,65 € x 2 ks Vyučovacia hodina pre inter.tabulu :Písmená 10,00 € x 5 ks VH: Samohlásky 10,00 € x 1 ks VH: Slabiky 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmena A,a 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmena M,m 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmena L,l 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmena E,e 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmena L,V,v 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmena I,i 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmenaU,u 10,00 € x 1 ks VH: Vyvodenie hlásky, písmena O,o 10,00 € x 1 ks VH:Rozdelenie hlások 10,00 € x 1 ks VH:Slabiky de,te, ne, le, di, ti, ni, li 10,00 € x 1 ks VH: Tvrdé spoluhlásky 10,00 € x 1 ks VH: Mäkké spoluhlásky 10,00 € x 1 ks VH: Matematika - pojmy 10,00 € x 1 ks VH: Matematika - jeden, dva, tri 10,00 € x 1 ks VH: Matematika - štyri kolesá 10,00 € x 1 ks VH : Matematika - Päť kamarátov 10,00 € x 1 ks Vznášajúce sa magnety 55,63 € x 5 ks Výrazy tváre 50,67 € x 1 ks Selektívny zber odpadu 50,57 € x 1 ks Cestujeme autobusom 44,81 € x 1 ks Hmat a vnímanie 76,37 € x 1 ks Hlasy zvierat 77,27 € x 1 ks Zvuky hudobných nástrojov 77,32 € x 1 ks SPOLU = 4525,46 €	3.1.	
							Farby, formy a rozmery 36,62 € x 1 ks Čísla, množstvo od 1 do 10, s fotokartami 36,62 € x 2 ks K čomu patrí? 36,62 € x 2 ks Kostým - Farma 115,58 € x 1 ks Kostým - Džungľa 115,58 € x 2 ks Čuch : Ovocie a jeho vôňa 60,29 € x 1 ks Zmysly, 50 ks-ová súprava 47,04 € x 2 ks Pred a po, 90 ks-ová súprava 53,64 € x 1 ks Spredu, zboku a zozadu, 90 ks-ová súprava 53,64 € x 1 ks Párovanie (asociácia), 68 ks-ová súprava 53,64 € x 1 ks Rozdiely, 68 ks-ová súprava 53,64 € x 1 ks Hľadanie geometrických telies v našom okolí, 42 ks-ová súprava 54,09 € x 1 ks Objavenie pravej a ľavej strany, 41 ks-ová súprava 73,36 € x 2 ks Kde je? 83,82 € x 1 ks Počítat' od 1 do 5 80,19 € x 2 ks Počítat' od 6 do 10 80,19 € x 2 ks Výrobné procesy I. 27,14 € x 1 ks Výrobné procesy II- 27,14 € x 1 ks Stavebnica STAR TOY 84,36 € x 2 ks Obrazy o hygieene a zdraví 59,05 € x 2 ks Nástenné obrazy na rozvoj reči 74,83 € x 2 ks Malé písané písmená 19,42 € x 2 ks Veľké písané písmená 19,42 € x 2 ks Malé tlačené písmená 19,42 € x 2 ks Veľké tlačené písmená 19,42 € x 2 ks Súprava nástenných tabúl 4ks 62,23 € x 1 ks Nemecká ABCD 15,68 € x 1 ks Anglická ABCD s obrázkami 15,68 € x 5 ks Samovzdelávací diktát slovies (316 ks-ová súprava) 84,06 € x 1 ks Samovzdelávací diktát podstatných mien (316 ks-ová súprava) 84,06 € x 1 ks ABECEDA (216 ks-ová súprava) 47,44 € x 5 ks Fotografie každodenných činností - slovesá 60,29 € x 1 ks SPOLU = 2772,28 €	3.1.	

						Fotografie prídavných mien 60,29 € x 1 ks Fotografie sledu udalostí 60,29 € x 1 ks Fotografie zvierat 71,63 € x 2 ks Fotografie tela a odevov 60,29 € x 2 ks Fotografie potravín (ovocia a zeleniny) 71,63 € x 2 ks Ovocie a jeho vôňa 60,29 € x 2 ks Fotografie predmetov v domácnosti 71,63 € x 2 ks Nástenné obrazy na slov a zlepšenie jazykovej úrovne pre 1-4 roč. 228,37 € x 1 ks VISUELL 54,34 € x 1 ks Športové aktivity - hra s fotografiami 45,16 € x 1 ks Nákupný košík - hra s fotografiami 59,90 € x 1 ks Povolania - hra s fotografiami 62,57 € x 2 ks Ako sa máme obliekať? - hra s fotografiami 45,16 € x 2 ks Každodenná potravina - hra s fotografiami 56,10 € x 2 ks Počítat' od 1 do 10 - hra s fotografiami 45,16 € x 2 ks Číselná a znaková demonštračná súprava (222ks-ová) 251,25 € x 1 ks Učiteľská nástenná tabuľa 111,76 € x 1 ks Magnetická číselná znaková súprava, s figúrkami 147,29 € x 1 ks Abakus, drevo 275,67 € x 2 ks Aplikačná magnetická tabuľa 60x40 cm 173,24 € x 1 ks Aplikačná magnetická tabuľa 90x60 cm 228,37 € x 1 ks Demonštračný abakus, čísla do 100 a do 1000 259,04 € x 1 ks Demonštračný abakus, čísla do 20 (počítadlo v tvare kocky) 147,29 € x 1 ks Čísla od 0-100 27,14 € x 5 ks Kartičky pre sčítavanie do 20 27,14 € x 5 ks Súprava číslcových a matematických úkonových kariet 47,44 € x 7 ks Demonštračná súprava číslcových a matematických úkonových kariet 126,79 € x 2 ks Spájateľné farebné kocky 137,81 € x 2 ks Magnetické kotúče k počítaniu a matematické znaky 101,58 € x 2 ks Číselná váha, dvojramenné, číslovanie od 1-10, 16 závaží, rozmer : 35 cm 8,68 € x 14 ks Súprava farebných tyčiniek 22,53 € x 5 ks Súprava farebných tyčiniek 33,84 € x 5 ks Gumenná tabuľa na geometriu 2,18 € x 5 ks Mozaiik 26,70 € x 5 ks Trojuholníková skladačka 11,81 € x 5 ks Geometrické útvary 6,70 € x 10 ks Duté geometrické telesá - na porovnávanie objemov 70,07 € x 1 ks Duté geometrické telesá 77,96 € x 1 ks Učiteľská geometrická sada telies 197,76 € x 1 ks Učiteľská geometrická sada telies 385,88 € x 2 ks Geometrické modely bez pláštá 141,78 € x 2 ks Geometrické modely 212,64 € x 2 ks GIGANT - magnetické povrchové siete ku geometrickým modelom GIGO 118,16 € x 2 ks Kúžeľ 212,64 € x 2 ks SPOLU = 7964,66 €	3.1.	
						Kubický meter s dplnkovou sadou 110,27 € x 2 ks Súprava kubického decimetra v kufri 235,47 € x 1 ks Dvojramenné demonštračné váhy 196,91 € x 1 ks Žiacke váhy so závažím 77,96 € x 5 ks Sada závaží, 200 g 56,72 € x 2 ks Sada závaží, 1000g 110,27 € x 2 ks Magnetický školský kalendár 143,71 € x 1 ks Čas a hodiny 143,71 € x 1 ks Magnetické demonštračné hodiny 29,13 € x 1 ks Učiteľský demonštračný teplomer 54,34 € x 1 ks Žiacky teplomer 0,99 € x 10 ks Sada na meranie dutej miery 25,11 € x 2 ks Sada na meranie dutej miery 20,50 € x 2 ks Digitálne stopky 20,50 € x 2 ks Mechanická stopka 74,83 € x 10 ks Drevený meter - 100 cm , delenie na mm, cm, dm 18,21 € x 2 ks Hliníkový meter - 100 cm, delenie na mm, cm, dm 63,02 € x 1 ks KOH - I - NOOR 60° tabuľkové pravítko z bielej umelej hmoty 22,03 € x 2 ks KOH - I - NOOR 45° tabuľkové pravítko z bielej umelej hmoty 22,03 € x 2 ks KOH - I - NOOR tabuľkové pravítko, 100 cm 15,73 € x 2 ks KOH - I - NOOR uhlomer, z umelej hmoty 22,03 € x 2 ks KOH - I - NOOR drevené kružidlo 29,92 € x 2 ks Kompletná sada - tabuľkové pravítko 5 ks, 165,40 € x 2 ks Kompletná sada na rysovanie, 6 ks-ová v drevenej krabici 216,71 € x 2 ks Biela magnetická tabuľa 100x100 cm 197,26 € x 2 ks Biela magnetická tabuľa 100x200 cm 355,17 € x 1 ks Biela magnetická tabuľa, povrch z keramickej ocele, 60x90 cm 118,16 € x 2 ks Biela magnetická tabuľa, keramika - oceľ, 90x120 cm 236,26 € x 1 ks Biela magnetická tabuľa, keramika - oceľ, 100x100 cm 196,91 € x 1 ks Biela magnetická tabuľa, keramika - oceľ, 100x150 cm 291,40 € x 1 ks Magnetická aj za sucha stierateľná tabuľa, Shark, 70x100cm 237,34 € x 1 ks Suchostierateľné fixky - 4 ks - v 4 farbách 9,43 € x 10 ks SPOLU = 5767,41 €	3.1.	

						Korková tabuľa s dreveným rámom, 60x90 cm 59,05 € x 5 ks Korková tabuľa s dreveným rámom, 90x120 cm 93,79 € x 5 ks Kombinovaná tabuľa s dreveným rámom, biela magnetická/korková 29,23 € x 2 ks Sada magnetov, 15 ks v rôznej farbe a rozmere 19,42 € x 5 ks Súprava čistiacich prostriedkov na čistenie magnetickej tabule 14,94 € x 2 ks Nástenné premietacie plátno na stojane, matné, biele roletové, 180x180 464,44 € x 2 ks Nástenné premietacie plátno na stojane, matné, biele, roletové 200x200 608,75 € x 1 ks Prírodné čísla, zlomky, výpočet percent 156,72 € x 1 ks Algebra 156,72 € x 1 ks Geometria I. 156,72 € x 1 ks Geometria II. 156,72 € x 1 ks Jednotky miery 12,60 € x 3 ks Násobilka 12,60 € x 3 ks Výpočet obsahov 12,60 € x 3 ks Základné úkony 12,60 € x 3 ks Sieť telies 12,60 € x 3 ks Kompletná sada, 5 + 1 ks 51,21 € x 3 ks 1 - 20, 2 m 30,72 € x 1 ks 1 - 100, 3 m 43,32 € x 1 ks 1 - 1000, 5 m 59,05 € x 1 ks 1 - 10000, 10 m 74,83 € x 1 ks 1 - 100000, 10 m 74,83 € x 1 ks Kompletná súprava v kufříku 235,47 € x 2 ks Žiacka EURO pokladňa 20,50 € x 10 ks Žiacka EURO peniaze 18,86 € x 10 ks Počítadlový abakus 35,43 € x 2 ks Jednotky miery - zmenka miery 30,72 € x 2 ks Demonštračná tabuľa pozičných hodnôt a číslíc, 100x70 cm 46,45 € x 2 ks Tabuľa pozičných čísel a hodnôt - dĺžka, 100x70 cm 29,13 € x 2 ks Tabuľa pozičných čísel a hodnôt - objem, 100x70 cm 29,13 € x 2 ks Tabuľa pozičných čísel a hodnôt - hmotnosť, 100x70 cm 29,13 € x 2 ks 3D puzzle s číslicami a ísменami 45,65 € x 10 ks Biocenóza I., 6 ks-ová súprava 94,49 € x 1 ks Biocenóza našich orníc 19,70 € x 1 ks Biocenóza polí 19,70 € x 1 ks SPOLU = 5594,48 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	---	------	--

							Biocenóza našich lesov I. 19,70 € x 1 ks Biocenóza našich lesov 2. 19,70 € x 1 ks Biocenóza našich močiarov a bahnísk 19,70 € x 1 ks Biocenóza našich hôr 19,70 € x 1 ks Biocenóza II., 6ks-ová súprava 94,49 € x 1 ks Biocenóza našich krov a huštín 19,70 € x 1 ks Biocenóza našich riek 19,70 € x 1 ks Biocenóza v záhradkách 19,70 € x 1 ks Biocenóza I. - II., 12 ks-ová súprava 189,02 € x 1 ks Lesné stromy 51,78 € x 1 ks Vtáky v našich záhradách a na poliach 51,78 € x 1 ks Vtáctvo našich lesov a parkov 38,61 € x 1 ks Živočíchy a rastliny tropických a dážďových pralesov 38,61 € x 1 ks Živočíchy v savane 38,61 € x 1 ks Chrobáky, hmyz 38,61 € x 1 ks Koreninové rastliny 38,61 € x 1 ks Živočíšstvo našich vôd a brehov 46,45 € x 1 ks Biocenóza našich jazier 46,45 € x 1 ks Živočíchy močiarov a trasovísk 46,45 € x 1 ks Živočíchy v našich riekach 46,45 € x 1 ks Biocenóza na lúčach 46,45 € x 1 ks Biocenóza na poliach 46,45 € x 1 ks Biocenóza našich záhrad 46,45 € x 1 ks Biocenóza subtropických lesov 46,45 € x 1 ks Lesná zver I. 60,41 € x 1 ks Lesná zver II. 60,41 € x 1 ks Chránené zvieratá 60,41 € x 1 ks Ohrozené a chránené zvieratá 46,45 € x 1 ks ZOOLOGIA, Kompletná súprava, 18 ks, 25x35 cm s lištou z umelej hmoty 212,64 € x 2 ks ZOOLOGIA, Kompletná súprava, 18 ks, 25x35 cm bez lišty z umelej hmoty 196,91 € x 1 ks Výskumné laboratórium 56,67 € x 2 ks Digitálne stopky, 0,01s/60 min 20,50 € x 5 ks Mechanické stopky, 0,1 s/30 min 74,83 € x 5 ks Kompas v kovovom puzdre s vrchnákom, priemer 50 mm 28,05 € x 10 ks Videoscope 177,21 € x 1 ks Binokulárny ďalekohľad, so zväčšovaním 10x25 mm 59,05 € x 2 ks Štyri ročné obdobia 47,47 € x 5 ks Príroda a jej zachovanie 143,71 € x 2 ks Školské telúrium 738,32 € x 1 ks GLOBUS s vertikálnym výrezom Zeme 114,19 € x 1 ks Mini torzo, 50 cm, 11 častí 147,29 € x 1 ks Minikostra, 85 cm 137,81 € x 1 ks Naše zdravie 47,47 € x 5 ks Nástenné tabule s dopravnou tematikou 39,40 € x 1 ks Dopravné semafore 193,39 € x 3 ks SPOLU = 5624,58 €		3.1.
--	--	--	--	--	--	--	--	--	------

						Dopravné značky 168,29 € x 3 ks Doprava 94,93 € x 3 ks Červená čiapočka, Tri prasiatka + CD 93,59 € x 1 ks Zvieratká rozprávajú rozprávky + CD 93,59 € x 1 ks Identifikačná sada 6,75 € x 1 ks VS - CD ROM Didakta - Slovenský jazyk 1 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Slovenský jazyk 2 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Diktáty 1 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Diktáty 2 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Angličtina 1 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Angličtina 2 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Geometria 1 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Geometria 2 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Matematika 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Matematika 2 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Prírodoveda 1 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Prírodoveda 2 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Nemčina 1 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta -Európska únia 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Dobrodružná angličtina 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Didakta - Čím budem? 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Zábavná slovenčina v ZOO 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Matematika na Divokom západe 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Alík - Než pôjdem do školy 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Alík - Môj prvý šlabikár 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM Alík - Veselá matematika 99,55 € x 2 ks VS - CD ROM - Prírodné spoločenstvá 160,00 € x 2 ks VS - CD ROM - Malá násobilka 160,00 € x 2 ks VS - CD ROM - Veľká násobilka 160,00 € x 2 ks VS - CD ROM - Písanie 160,00 € x 2 ks Detský domček 992,30 € x 2 ks Minigong 7,77 € x 5 ks SPOLU = 8468,16 €	3.1.	
						Mini hud.súprava 30,27 € x 5 ks Tamburina s blanou 18,51 € x 6 ks Tamburina bez blany 18,51 € x 6 ks Triangel 13,00 € x 4 ks Tamburinová palička 3,75 € x 24 ks Maracas dreveny 12,00 € x 8 ks Kastaneta s drziakom 9,00 € x 6 ks Rolničky 5,58 € x 6 ks Súbor máp Hv 355,00 € x 5 ks Drevené perkusie 42,71 € x 6 ks Ozvučovanie drierka 14,62 € x 6 ks Tamburina 6 pár 7,00 € x 6 ks Tamburina 8 pár 9,00 € x 6 ks Rytmická sada Rytmus 207,00 € x 2 ks Encyklopédia - hudba 50,00 € x 5 ks Klasická gitara 77,00 € x 3 ks Husle 142,00 € x 3 ks PVC tabula -hudobné nástroje v symfonickom orchestri 82,65 € x 2 ks PVC tabula - hudobná výchova - základy 82,65 € x 2 ks VS pre interaktívne tabule Stiefel - Symfonický orchester 160,00 € x 4 ks VS pre interaktívne tabule Stiefel - Hudobné nástroje 160,00 € x 4 ks PVC základy - hudobná výchova - stupnice 82,65 € x 4 ks Azbuka 9,63 € x 3 ks Anglický jazyk - set Angličtina 1 9,64 € x 3 ks Anglický jazyk - set Angličtina 2 9,63 € x 3 ks Anglický jazyk - set Basic English 1 9,63 € x 3 ks 1- 5 Verbs TO BE (present) 9,63 € x 3 ks 1-6 Verbs TO BE (past) 9,63 € x 3 ks 1-7 Verbs TO BE (present continuous) 9,63 € x 3 ks 1-8 Verbs TO BE (present simple) 9,63 € x 3 ks SPOLU = 6407,28 €	3.1.	

							3-1 Alphabet 9,63 € x 3 ks 3-2 Human Body 9,63 € x 3 ks 3-3 My Family 9,63 € x 3 ks 3-4 Clock 9,63 € x 3 ks 3-5 Clothes 9,63 € x 3 ks 3-6 Shapes and colours 9,63 € x 3 ks 3-7 Animals 9,63 € x 3 ks 3-8 Opposites 9,63 € x 3 ks Deutschland im Überblick 79,67 € x 1 ks Reforma pravopisu- Nemecko-politické 79,67 € x 4 ks Grundwissen Deutsch 79,67 € x 1 ks Das Furtworthaus - osobné zámená 79,67 € x 1 ks Das Deutsche Alphabet 79,67 € x 2 ks Unregelmässige Verben-nepravidelné slovesá 79,67 € x 1 ks PVC tabule - Konverzácia- šport 79,67 € x 4 ks PVC tabule - Konverzácia- moja rodina 79,67 € x 1 ks PVC tabule - Konverzácia - oblečenie a počasie 79,67 € x 1 ks PVC tabule - Konverzácia - doprava 79,67 € x 1 ks STAROVEKÉ GRÉCKO (+ 15A3) 100 € x 1 ks Staroveký Rim (+ 15A3) 100 € x 1 ks Pravek (+ 15A3) 100 € x 1 ks Sťahovanie národov / Veľká Morava (+ 15A3) 100 € x 1 ks Zámorské objavy / Humanizmus a renesancia (+ 15A3) 100 € x 1 ks Veľké ríše starovekého východu II - Egypt, India, Čína 100 € x 1 ks VS CD ROM - Basic facts about 160,00 € x 3 ks VS CD ROM - Languages 160,00 € x 3 ks VS CD ROM -The Englisc Alphabet 160,00 € x 3 ks Legalsoft: Kocky s potlačou 35,75 € x 10 ks Legalsoft: Logihra 37,18 € x 5 ks Legalsoft: Spoznávajme zmysly 33,18 € x 12 ks Legalsoft: Hľadám obrázok 23,67 € x 10 ks Legalsoft: Pomenuj a prirad 23,67 € x 5 ks Legalsoft: Matematické predstavy 23,31 € x 5 ks SPOLU = 5038,57 €		
							Legalsoft: Tabuľka pre písanie pre začiatočníkov 27,89 € x 15 ks Legalsoft: Kde je chyba? 45,76 € x 5 ks Legalsoft: Profesia 35,04 € x 5 ks Legalsoft: Vyjadrenie priestoru 14,30 € x 5 ks Legalsoft: Drevené puzzle 12,16 € x 10 ks Legalsoft: Balík zdravie 92,95 € x 5 ks Legalsoft: Balík poznávaj 92,95 € x 5 ks Legalsoft: Rytmická súprava 121,55 € x 5 ks Legalsoft: Balík príroda 92,95 € x 5 ks Bicie 859,00 € x 1 ks Mechanická pokusná súprava 949 € x 1 ks Súprava stojanov na fyzikálne a chemické pokusy 315 € x 2 ks Mikolova trubica s nastaviteľným uhlom s uhlomerom a stojanom 113 € x 2 ks SPOLU = 5681,31 €	3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					69 080,69			
4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich									
6. z MRK prostredníctvom e-learningu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 724,00			

6.1.1.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 871,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.2.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	3,40	136,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 462,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 2,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 0,89 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 3,40 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.3.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	6,10	244,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 830,18 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,10 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.4.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.5.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre predmet technická výchova, technika a svet práce pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	

6.1.6.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre predmet prírodopis a biológia pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	5,70	228,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 775,74 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,22 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,48 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,70 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.7.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.8.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	5,10	204,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 694,08 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.9.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 735,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.10.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	5,50	220,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 748,52 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 4,07 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	

6.1.11.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre predmet dejepis a občianska výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	5,10	204,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 694,08 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.12.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre predmet anglický jazyk, fyzika a matematika pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	4,60	184,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 626,04 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.13.	Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu pre predmet nemecký jazyk a slovenský jazyk a literatúra pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	4,60	184,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 626,04 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 184, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert vrámci projektu odpracuje 40 hodín počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov). Odpracovaný čas sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 174,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	562	27,00	15 174,00	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok, cena za osobohodinu je vyčíslená na 27 EUR, predpoklad počtu osobohodín v rámci výdavku = 562 osobohodín.	4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					910,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 13 x 70 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 4.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	910,00	910,00		4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						18 808,00			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
7. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						159 748,36			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	11344,00	7,64	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	15410,47	10,38	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	43281,00	29,16	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRAVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	75849,11	72056,65450	3792,45550
3.	2011	64159,13	60951,17350	3207,95650
4.	2012	19 740,12	18753,11400	987,00600
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	159748,36	151760,94200	7987,41800
8.	%	100	95	5

Poznámky:
 Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.
 Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí
 vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).